
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

ZPEVNĚNÍ KAMENNÉ ZDI – ZŠ JUNGMANNOVA BEROUN 

   č. smlouvy: 0357/2021/SOD/OMI 

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 
 

Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené:  Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
IČO: 00233129, DIČ CZ 00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.    
Č. účtu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  
Jakub Zelinka, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 236, mail: omi10@muberoun.cz 

 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

Jiří Trubák - STAVO 
Sídlo: Karlova 540, 266 01 Beroun 
IČO: 49835157, DIČ: CZxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoby (tel. č., email): Jiří Trubák, tel. č.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 23. 6. 2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Zpevnění 
kamenné zdi – ZŠ Jungmannova Beroun“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 13.5 smlouvy 
uzavírají účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu 
s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem 

z důvodu optimalizace provedení díla, kdy možnost změn vznikla v průběhu provádění díla. 

 



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.:  0357/2021/SOD/OMI 

   2 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy, kdy se tímto dodatkem upravuje 
předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, jak je uvedeno v příloze 
tohoto dodatku, a na to navazující změna celkové ceny díla, jak je uvedeno níže v tomto článku. 

2.2 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.1 tohoto dodatku zvyšuje o částku 42.212,70 Kč 
bez DPH, DPH 21 % 8.864,67 Kč, celkem s DPH 51.077,37 Kč. 

2.3 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.1 tohoto dodatku snižuje o částku 17.500 Kč bez 
DPH, DPH 21 % 3.675,00 Kč, celkem s DPH 21.175,00 Kč 

2.4 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se tímto dodatkem mění takto: 

 

 

ZPEVNĚNÍ KAMENNÉ ZDI – 

ZŠ JUNGMANNNOVA, 

BEROUN 

Cena celkem  

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem  

s DPH 

Celkem 272.651,20 57.256,75 329.907,95 

 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že 
ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za 

stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením 
č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.:  0357/2021/SOD/OMI 

   3 

 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 
připojují své podpisy. 

 

Příloha: Cenová nabídka z 21. 7. 2021 

 

 
V Berouně dne: 16.8.2021    V Berouně dne: 16.8.2021 

           Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

         ……………………………………..              ……………………………………       
                  Ing. Jindra Nová               Jiří Trubák 

      vedoucí odboru majetku a investic                 

               Městského úřadu Beroun 



Č Objekt Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. Cenová
   Rozměry   cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

12 0,00 12 750,00 12 750,00 0,00

1 122301101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3,ruční m3 15,00 850,00 0,00 12 750,00 12 750,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

17 0,00 2 288,00 2 288,00 0,00

2 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním,koruna zdi m3 8,00 286,00 0,00 2 288,00 2 288,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

28 456,00 40 104,00 40 560,00 2,40

3 289904123R00 Vysekání spár do hl. 3 cm zdiva z lom.kamene drob. m2 120,00 338,00 456,00 40 104,00 40 560,00 0,02 2,40 RTS II / 2013

31 24 492,09 18 827,91 43 320,00 27,20

4 311351105RT1 Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení m2 16,00 420,00 3 983,04 2 736,96 6 720,00 0,04 0,59 RTS II / 2013

5 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění m2 16,00 100,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

6 311211126R00 Zdivo nadzákladové z lomového kamene ,rozebrání a zpětné doplnění m3 15,00 3 500,00 30 763,65 21 736,35 52 500,00 2,66 39,91 RTS II / 2013

7 311211126R00 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15 m3 -5,00 3 500,00 -10 254,60 -7 245,40 -17 500,00 2,66 -13,30 RTS II / 2013

62 2 526,00 95 154,00 97 680,00 2,05

8 627455111R00 Spárování starého zdiva z lom. kamene hl. do 8 cm m2 120,00 814,00 2 526,00 95 154,00 97 680,00 0,02 2,05 RTS II / 2013

63 11 629,45 5 345,55 16 975,00 9,02

9 631320032RAB Mazanina vyztužená sítí, beton C 16/20, tl. 10 cm m2 35,00 485,00 11 629,45 5 345,55 16 975,00 0,26 9,02 RTS II / 2013

93 3 491,20 12 918,30 16 409,50 0,00

10 938902132R00 Očištění konstrukcí od porostu a hlíny na zhlaví zdi m2 50,00 148,99 0,00 7 449,50 7 449,50 0,00 0,00 RTS II / 2013

11 938902122R00 Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou m2 80,00 112,00 3 491,20 5 468,80 8 960,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

S 0,00 456,00 456,00 0,00

12 979082317R00 úklid,naložení a doprava suti a hmot po suchu do 5000 m t 4,00 114,00 0,00 456,00 456,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

230 438,50
Poznámka:

Úprava povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

Přesuny sutí

Celkem:

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Odkopávky a prokopávky

Konstrukce ze zemin

Zpevňování hornin a konstrukcí

Zdi podpěrné a volné

JKSO: Zpracováno dne: 21.07.2021 Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Lokalita: Beroun Konec výstavby: 20.08.2021 Zhotovitel: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Druh stavby: Oprava zdi Začátek výstavby: 07.07.2021 Projektant: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Stavební rozpočet
Název stavby: Beroun 1.ZŠ Doba výstavby: 45 dní Objednatel: Město Beroun



Č Objekt Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. Cenová
   Rozměry   cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

12 0,00 6 800,00 6 800,00 0,00

1 122301101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3 m3 8,00 850,00 0,00 6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

17 0,00 1 430,00 1 430,00 0,00

2 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 5,00 286,00 0,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

31 5 844,42 4 795,58 10 640,00 5,58

3 311351105RT1 Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení m2 7,00 420,00 1 742,58 1 197,42 2 940,00 0,04 0,26 RTS II / 2013

4 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění m2 7,00 100,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

5 311211126R00 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15 m3 2,00 3 500,00 4 101,84 2 898,16 7 000,00 2,66 5,32 RTS II / 2013

62 252,60 9 515,40 9 768,00 0,21

6 627455111R00 Spárování starého zdiva z lom. kamene hl. do 8 cm m2 12,00 814,00 252,60 9 515,40 9 768,00 0,02 0,21 RTS II / 2013

63 4 319,77 1 985,23 6 305,00 3,35

7 631320032RAB Mazanina vyztužená sítí, beton C 16/20, tl. 10 cm m2 13,00 485,00 4 319,77 1 985,23 6 305,00 0,26 3,35 RTS II / 2013

93 1 091,00 6 178,70 7 269,70 0,00

8 938902132R00 Očištění konstrukcí od porostu na ostních plochách vč. střední části m2 30,00 148,99 0,00 4 469,70 4 469,70 0,00 0,00 RTS II / 2013

9 938902122R00 Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou m2 25,00 112,00 1 091,00 1 709,00 2 800,00 0,00 0,00 RTS II / 2013

42 212,70
Poznámka:

Podlahy a podlahové konstrukce

Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

Celkem:

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Odkopávky a prokopávky

Konstrukce ze zemin

Zdi podpěrné a volné

Úprava povrchů vnější

JKSO: Zpracováno dne: 21.07.2021 Zpracoval:

Lokalita: Beroun Konec výstavby: Zhotovitel:

Druh stavby: oprava zdi-dodatek Začátek výstavby: 21.07.2021 Projektant:

Stavební rozpočet
Název stavby: Beroun 1. ZŠ Doba výstavby: Objednatel:


